
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 171.392,92 EUR.
Importe 183.390,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.392,92 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Según Pliego condiciones
administrativas particulares

Anuncio de licitación
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 08:28 horas.

Construcción de la cubierta ligera del mercado ecológico ECOVALLES de Valleseco.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45421146 - Instalación de falsos techos.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45442100 - Trabajos de pintura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Es un Procedimiento Abierto Simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJlT2MhzGJtVkTabT%2FRM8A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MJVkXso%2FhEeiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJlT2MhzGJtVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MJVkXso%2FhEeiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Despacho de alcaldía Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA
OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2024 a las 10:00 horas [3]

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2024 a las 14:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2024 a las 14:00 [1]

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España

Contacto

Teléfono 928618022
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España
ES705

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Construcción de la cubierta ligera del mercado ecológico ECOVALLES de Valleseco.

Descripción del procedimiento
Implantar un sistema de cubierta que permita satisfacer los requisitos de confortabilidad de uso del Mercado Ecológico
ECOVALLES, que permita la utilización de dicho mercado, independientemente de la estacionalidad.
Valor estimado del contrato 171.392,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.390,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.392,92 EUR.

Clasificación CPV
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45421146 - Instalación de falsos techos.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según Pliego condiciones administrativas particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Contacto

Teléfono +928 618022
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según Pliego de condiciones administrativas particulares

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Según Pliego de condiciones administrativas particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según cláusula 11 del Pliego condiciones administrativas particulares

Preparación de oferta

Sobre Sobre o Archivo Electrónico Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valleseco

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 28/10/2024' ahora se dice ' 11/11/2024'
[2]Donde se decía ' 28/10/2024' ahora se dice ' 11/11/2024'
[3]Donde se decía ' 28/10/2024' ahora se dice ' 13/11/2024'

ID 0000014541133 |  2024-001162358 | Mon, 04 Nov 2024 08:28:29:958 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6560782320916978185777259781901484278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BwjQrN9zzKxi1AQEby1g3cWVjpeubl3hDOkoNbjRl/HaT9lgSlZCYc0FmzO80AZy6wkNBvhE2kTNhyM1rxa9XuZgF/fw0GC4Zm%2BtYyMieNQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

